UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /KH- SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tập huấn hướng dẫn xây dựng Kế hoạch Chiến lược giáo dục đào tạo

giai đoạn 2025-2030 và triển khai nhiệm vụ năm học 2025-2026

đối với cấp Mầm non, Tiểu học

Căn cứ Kế hoạch số 114/KH-SGDĐT ngày 20/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc tiếp tục nâng cao chất lượng giáo dục Mầm non, Tiểu học trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2025-2030;

Căn cứ Công văn số 4828/BGDĐT-GDMN ngày 15/8/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 4555/BGDĐT-GDPT ngày 05/8/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục phổ thông năm

học 2025-2026;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) xây dựng Kế hoạch Tập huấn hướng dẫn xây

dựng Kế hoạch Chiến lược giáo dục đào tạo giai đoạn 2025-2030 và triển khai nhiệm

vụ năm học 2025-2026 đối với cấp Mầm non, Tiểu học cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá công tác lãnh đạo, quản lý và tổ chức triển khai các nhiệm vụ giáo

dục mầm non, tiểu học giai đoạn 2020-2025 và năm học 2024 - 2025. Triển khai Kế

hoạch chiến lược phát triển giáo dục cấp mầm non, tiểu học giai đoạn 2025-2030 và

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 từng cấp học.

- Trên cơ sở đánh giá khách quan đầy đủ các kết quả đạt được và nhìn nhận

các tồn tại, khó khăn, vướng mắc đối với từng lĩnh vực, đề xuất các nhiệm vụ và giải

pháp thiết thực, đột phá huy động sức mạnh tổng hợp thực hiện hiệu quả các mục

tiêu, nhiệm vụ trên lĩnh vực giáo dục và đào tạo cấp mầm non, tiểu học trong giai

đoạn thực hiện chính quyền hai cấp.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức Tập huấn được tổ chức nghiêm túc, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.

- Nội dung Tập huấn thiết thực, phản ánh đúng tình hình thực tế và các nhiệm

vụ, giải pháp đã đề ra tại các chương trình, kế hoạch trọng tâm năm học 2025 - 2026

cấp mầm non, tiểu học; Kế hoạch chiến lược phát triển giáo dục cấp mầm non, tiểu

học giai đoạn 2025-2030.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung

2

- Đánh giá công tác lãnh đạo, quản lý và tổ chức triển khai các nhiệm vụ giáo

dục mầm non, tiểu học năm học 2024-2025.

- Hướng dẫn triển khai Kế hoạch thực hiện Chiến lược giáo dục và đào tạo giai

đoạn 2025-2030 và nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với cấp Mầm non, Tiểu học.

2. Thành phần, thời gian, địa điểm

2.1. Cấp Mầm non

- Hình thức Tập huấn: Trực tiếp tại Phường Kon Tum và Phường Cẩm Thành.

- Thành phần, số lượng:

+ Đối với cấp xã: mỗi xã, phường, đặc khu cử 01 lãnh đạo phòng hoặc chuyên

viên phụ trách công tác giáo dục;

+ Đối với các cơ sở giáo dục mầm non: 01 Hiệu trưởng cơ sở giáo dục mầm

non (bao gồm công lập và ngoài công lập).

(Sau phần khai mạc, Ban Tổ chức sẽ chia thành các lớp để đảm bảo phù hợp,

hiệu quả).

- Thời gian, địa điểm:

+ Ngày 27/8/2025. Gồm đại biểu thuộc các xã, phường, đặc khu, các cơ sở giáo

dục (thuộc tỉnh Quảng Ngãi cũ) Tập huấn tại Trường IEC Quảng Ngãi, số 230 đường

Trường Chinh, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

+ Ngày 29/8/2025. Gồm đại biểu các xã, phường, các cơ sở giáo dục (thuộc

tỉnh Kon Tum cũ) Tập huấn tại Trường Tiểu học Thực hành Sư phạm Ngụy Như Kon

Tum, số 01 Tăng Bạt Hổ, phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi.

2.2. Cấp Tiểu học

- Hình thức Tập huấn: Trực tiếp tại Phường Kon Tum và Phường Cẩm Thành.

- Thành phần, số lượng:

+ Đối với cấp xã: mỗi xã, phường, đặc khu cử 01 lãnh đạo phòng hoặc chuyên

viên phụ trách công tác giáo dục;

+ Đối với các cơ sở giáo dục tiểu học: Hiệu trưởng cơ sở giáo dục tiểu học

(hoặc Phó hiệu trưởng phụ trách giáo dục tiểu học đối với Trường liên cấp).

(Sau phần khai mạc, Ban Tổ chức sẽ chia thành các lớp để đảm bảo phù hợp,

hiệu quả).

- Thời gian, địa điểm:

+ Ngày 27/8/2025. Gồm đại biểu thuộc các xã, phường, đặc khu, các cơ sở giáo

dục (thuộc tỉnh Quảng Ngãi cũ) Tập huấn tại Trường IEC Quảng Ngãi, số 230 đường

Trường Chinh, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

+ Ngày 29/8/2025. Gồm đại biểu các xã, phường, các cơ sở giáo dục (thuộc

tỉnh Kon Tum cũ) Tập huấn tại Trường Tiểu học Thực hành Sư phạm Ngụy Như Kon

Tum, số 01 Tăng Bạt Hổ, phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi.

IV. KINH PHÍ

3

1. Kinh phí tổ chức Tập huấn do Sở Giáo dục và Đào tạo chi trả.

2. Các đơn vị có cán bộ, giáo viên tham gia Tập huấn chi trả kinh phí ăn, ở, đi

lại theo quy đinh tài chính hiện hành.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục Mầm non - Tiểu học

- Chủ trì tổ chức triển khai cụ thể các nội dung Tập huấn theo Kế hoạch.

- Xây dựng Chương trình, nội dung; thành lập tổ báo cáo viên, dự toán kinh

phí tổ chức.

- Phối hợp với các tổ chức, cá nhân liên quan triển khai thực hiện hiệu quả Kế

hoạch.

2. UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn

- Cử thành phần tham gia Tập huấn theo Kế hoạch.

- Gửi danh sách cán bộ quản lí, giáo viên tham dự tập huấn về Sở GDĐT đầy

đủ, đúng thành phần, thời gian quy định tại mỗi lớp tập huấn, đồng thời nhập danh

sách cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn vào đường link kèm theo Công văn này.

 3. Các cơ sở giáo dục và đơn vị trực thuộc Sở cấp mầm non, tiểu học

- Cử thành phần tham gia Tập huấn theo Kế hoạch.

* Lưu ý: Nhập danh sách cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn theo link kèm theo

Kế hoạch này, chậm nhất ngày 25/8/2025 để tổng hợp.

+ Đối với cấp Mầm non:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1KcqGniQ3zkzTOtiWZdjCSBhRB3_v3

RGVj9ELtVmngjs/edit?usp=sharing

+ Đối với cấp Tiểu học:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1scaCusqBNK2l-

VWZ5FNYNrnd41rp9sfn/edit?usp=sharing&ouid=105360820484115819279&rtpof=t

rue&sd=true

 Trên đây là Kế hoạch Tập huấn hướng dẫn xây dựng Kế hoạch Chiến lược giáo

dục đào tạo giai đoạn 2025-2030 và triển khai nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với

cấp Mầm non, Tiểu học./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (chỉ đạo);

- Các đơn vị trực thuộc Sở (thực hiện);

- Các xã, phường, đặc khu Lý Sơn (thực hiện);

- Các cơ sở GDMN, TH (thực hiện);

- Phòng Tài chính Sở GDĐT (phối hợp);

- Lưu VT, GDMNTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Lan

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1KcqGniQ3zkzTOtiWZdjCSBhRB3_v3RGVj9ELtVmngjs/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1KcqGniQ3zkzTOtiWZdjCSBhRB3_v3RGVj9ELtVmngjs/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1scaCusqBNK2l-VWZ5FNYNrnd41rp9sfn/edit?usp=sharing&ouid=105360820484115819279&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1scaCusqBNK2l-VWZ5FNYNrnd41rp9sfn/edit?usp=sharing&ouid=105360820484115819279&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1scaCusqBNK2l-VWZ5FNYNrnd41rp9sfn/edit?usp=sharing&ouid=105360820484115819279&rtpof=true&sd=true

4

		Huỳnh Thị Thu Vân
	2025-08-21T09:45:23+0700
	Signer's office
	Huỳnh Thị Thu Vân
	Signing document

		2025-08-21T10:04:20+0700
	Đinh Thị Lan

		2025-08-21T14:04:15+0700

		2025-08-21T14:04:15+0700

		2025-08-21T14:04:15+0700